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Rezonansowy układ sterujący
do bezpośredniego przemiennika częstotliwości

Przedmiotem wynalazku jest rezonansowy układ
sterujący do bezpośredniego przemiennika często¬
tliwości umożliwiający przełączenie grup tyrystoro¬
wych sygnałem napięciowym o fazie zgodnej z fa^
zą prądu przetwarzanego i przechodzącym przez 5
zero.

Znane układy przekształtnikowe niezależnie od
sposobu sterowania następstwem wyzwalania za¬
worów które to określa funkcja jaką pełni dany
przekształtnik na przykład prostownik sterowany, 10
bezpośredni przemiennik częstotliwości, posiadają
obwody kontroli wartości prądu w obwodzie głów¬
nym, sterując układami sprzężeń zwartych i ogra¬
niczeń prądowych. Stosowanie wymienionych ob¬
wodów kontroli prądu do bezpośredniego sterowa- 15
nia układami blokad, przełączających grupy tyry¬
storowe w przekształtniki typu bezpośredni prze¬
miennik częstotliwości nie daje zadawalających
rezultatów na skutek istnienia zjawiska przecią¬
gania prądu w obszarze pracy grup tyrystorowych 20
z prądami przerywanymi. Charakter i wielkość
wynikających stąd zaburzeń sygnału sterującego
blokadami, zależne jest w układach znanych rów¬
nież od wielkości prądu i charakteru obciążenia.

Problemem technicznym do rozwiązania jest re- *5
zonansowy układ sterujący do bezpośredniego prze¬
miennika częstotliwości zapewniający symetrię prą¬
du wyjściowego w szerokich granicach zmian ob¬
ciążenia przemiennika, co umożliwi dołąćzćńte dó
układu w granicach dopuszczalnych ilości odbili*^- ?e;

ników bez konieczności ponownej regulacji ukła¬
du.

Problem ten rozwiązuje rezonansowy układ ste¬
rujący do bezpośredniego przemiennika częstotli¬
wości, w którym bocznik jest połączony z separa¬
torem, a ten z kolei poprzez układ formujący jest
połączony z obwodem rezonansowym, którego wyjś¬
cie połączone jest poprzez dyskryminator z ukła¬
dem blokującym.

Opisywany układ eliminuje wszystkie te niedo¬
godności dzięki zastosowaniu pośredniego obwodu
rezonansowego poprzedzonego układem formują¬
cym. Układ ten włączony pomiędzy znanym bocz¬
nikiem i separatorem jako źródłami sygnału, a
znanym układem blokad jako odbiornikiem, prze¬
twarza sygnał w ten sposób, że niezależnie od
amplitudy i częstotliwości tego sygnału oraz nie¬
zależnie od wielkości i charakteru obciążenia od¬
twarza w obwodzie LC /poprzedzonym układem
formującym i zakończony dyskryminatorem/ prze-
strajanym w sposób ciągły, podstawową harmo¬
niczną prądu przetworzonego określając ściśle i
bez zakłóceń przesunięcie fazowe prądu obciąże¬
nia względem napięcia wyjściowego przemiennika.
Zapewnia to prawidłowe sterowanie układu blokad
przez wymuszający przestrajany układ rezonanso¬
wy korygujący samoczynnie zaburzenia występu¬
jące w prądzie.

W^nala^ek jest bliżej przedstawiony w przykła-
d*i* wykonania pokazanym na rysunku przedsta-
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wiającym rezonansowy układ sterujący do bezpo¬
średniego przemiennika częstotliwości schematycz¬
nie w układzie blokowym.

Bocznik 5 jest połączony z separatorem 1 — a
ten z kolei poprzez układ formujący 2 jest połą¬
czony z obwodem rezonansowym 3, którego wyjś¬
cie połączone jest poprzez dyskryminator z ukła¬
dem blokującym 6. Separator 1 służy do galwa¬
nicznego oddzielania obwodu siłowego od układu
elektronicznego, układ formujący 2 służy do usta¬
lenia amplitudy sygnału sterującego, obwód rezo¬
nansowy 3 służy do odwzorowania fazy częstotli¬
wości prądu przetworzonego, a dyskryminator zera

10

4 służy do ustalenia momentu zmiany znaku syg¬
nału na obwodzie rezonansowym.

Zastrzeżenie patentowe

Rezonansowy układ sterujący do bezpośrednie¬
go przemiennika częstotliwości, w którym bocznik
jest połączony z separatorem dla galwanicznego
oddzielenia obwodu siłowego od układu elektro¬
nicznego, znamienny tym, że seperator (1) poprzez
układ formujący (2) jest połączony z obwodem
rezonansowym (3), którego wyjście połączone jest
poprzez dyskryminator (4) z układem blokującym
(6).
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